
ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA
Via Zamboni 32 - 40126 BOLOGNA

DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA CLASSICA E ITALIANISTICA

_______________________________________________________________________________________________

DECRETO N. rep. 31 - prot. 463

IL IL/LA RESPONSABILE DI STRUTTURA

VISTA l’art. 22-ter della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della
L. 240/2010, adottato dall’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna con
Decreto Rettorale n. 1621 del 14/10/2025, e in particolare il suo art. 7, comma 6;

VISTO che con Rif. Prot. n.101 Rep. n.2 del 13/01/2026 è stato pubblicato un avviso per
manifestazione di interessi per il conferimento di n. 1 incarico/chi di ricerca ai sensi
dell’art. 22-ter della L. 240/2010, nell’ambito del progetto dal titolo "Digital
Humanities specialist for FAIR memories project" presso DIPARTIMENTO DI
FILOLOGIA CLASSICA E ITALIANISTICA dell’Alma Mater Studiorum –
Università di Bologna;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

ACCERTATA la copertura finanziaria ;

VISTO il finanziamento con fondi dell’accordo “OSCARS - Third-Party Project Agreement
for project “FAIR Memories: A workflow for the Preservation and Reuse of
Analogue Oral History Collections” (CUP J33C25001260006) finanziato nell’ambito
del progetto Horizon Europe OSCARS (Open Science Clusters’ Action for Research
& Society) Grant agreement n. 101129751 e Horizon Europe Framework Programme
for Research Infrastructures (2023-2024)

D E C R E T A

Art. 1 di approvare gli atti della procedura di valutazione comparativa richiamata in
premessa.

Art. 2 di approvare la seguente graduatoria generale di merito:

LAURENT ANTOINE FINTONI 95,00/100
Omissis

Art. 3 di dichiarare vincitore della procedura selettiva il dott. il Dott. LAURENT ANTOINE
FINTONI nato a AIX EN PROVENCE, il 13/11/1979.



ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA
Via Zamboni 32 - 40126 BOLOGNA

Bologna, mercoledì 11 febbraio 2026

IL IL/LA RESPONSABILE DI STRUTTURA

PROF. NICOLA GRANDI

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio

2013 e ss.mm.ii

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. dalla comunicazione al Tribunale

Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna.


